



Oppland fylkeskommune
Att. Ola Idar Løkken
Postboks 988
2626 LILLEHAMMER

Vår dato: 29.06.2015
Deres dato:

Vår referanse: 2013/2526-44
Deres referanse:

Vår saksbehandler:
Ellen Korvald, tlf. 32808728

Søknad om midler til prosjektet "Kartlegging av fritidsbruk og opplevelser på Hardangervidda"

Det søkes med dette om 300.000 kroner til prosjektet "Kartlegging av fritidsbruk og opplevelser på Hardangervidda" fra programmet "Næringsutvikling og verdiskaping i fjellområdene".

Bakgrunn for prosjektet

Regional plan for Hardangervidda ble vedtatt høsten 2011. Planprosjektet ble igangsatt etter initiativ og oppdrag fra Miljøverndepartementet i 2007. Selve planprosessen ble gjennomført i tett samarbeid mellom fylkeskommunene i Telemark, Buskerud og Hordaland.

Overordnet mål for planen ble i planprogrammet definert som

Hovedformålet med fylkesdelplanen er å komme fram til en langsiktig og helhetlig strategi for bruk av arealer som er viktige leveområder for villreinen eller påvirker villreinsens leveområder. Særlig sentralt vil det være

- *å sikre villreinen tilstrekkelige leveområder og langsiktig gode livsvilkår.*
- *å sikre lokalsamfunnene rundt Hardangervidda gode muligheter for nærings- og bygdeutvikling.*
- *å legge til rette for friluftsliv og naturbasert næringsliv.*

Den regionale planen inneholder også en handlingsplan. Denne er ytterligere konkretisert i Handlingsprogram 2013-2016. Handlingsprogrammet inneholder ti prosjekter der kartlegging av fritidsbruk og opplevelser er ett av disse. (Jf. vedlagte planrapport og handlingsprogram.)

Prosjektet "Kartlegging av fritidsbruk og opplevelser på Hardangervidda" er beskrevet slik i handlingsprogrammet (2013-2016):

Fritidsbruken av Hardangervidda er stor både sommer og vinter. Planrapporten for Hardangervidda-planen beskriver dette noe. Men omfanget er ikke kvantifisert. Denne type kunnskap har verdi for både reiselivsaktører og kommuner. Det skal gjennomføres et prosjekt som skal:

- **Stedfeste alle merkede stier og oppkjørte skiløyper innenfor planområdet**
- **Så langt hensiktsmessig og praktisk mulig tallfeste sommer- og vinterbruk innenfor samme område. Aktuelle datakilder er bl.a. overnattingsbedrifter, båtpassasjerer, ferdselstellere og fiskekortsalg.**
- **Gjennomføre en gjesteundersøkelse blant et utvalg besøkende for å kartlegge deres opplevelser og deres vurdering av områdets potensiale for videreutvikling.**

Prosjektet skal bygge på andre undersøkelser i området og erfaringer fra ferdselsprosjektet i Nordfjella. Prosjektet skal ha et praktisk siktemål og ikke gjøres for omfattende.

Parallelt med dette prosjektet pågår et annet handlingsprogramprosjekt; **Kartlegging av villreinens arealbruk**. Dette skjer i tett samarbeid med Norsk institutt for Naturforskning.

Et tredje prosjekt i handlingsprogrammet, **Friluftsliv og villrein**, skal bygge videre på kunnskapen fra kartleggingen av fritidsbruk og opplevelser og på kunnskapen fra kartlegging av villreinens arealbruk. Dette prosjektet skal særlig vurdere muligheter for friluftsliv tilpasset villreinens behov.

Målsetting for prosjektet "Kartlegging av fritidsbruk og opplevelser på Hardangervidda"

Gjennom dette prosjektet ønsker vi å få bedre kunnskap om den faktiske fritidsbruken på hele Hardangervidda. Rammene for kartleggingen vil være fritidsbruk og opplevelser hele året.

Kartleggingen skal omfatte:

- Stedfeste merkede stier og oppkjørte skiløyper.
- Tallfeste sommer- og vinterbruk ved gjennomgang av eksisterende datakilder. Her skal også aktiviteter som hundekjøring, kiting, terrengsykling og vintersykling registreres.
- Gjennomføre gjesteundersøkelse blant et utvalg besøkende for å kartlegge opplevelser og mulig potensiale for videreutvikling.
- Viktige innfallspunkt til Hardangervidda langs hovedvegene og jernbanen.

Hensikten er bruke denne kunnskapen om fritidsbruk i villreinens leveområder til å muliggjøre et bredere opplevelsestilbud på Hardangervidda uten at det går ut over villreinens behov. Disse målsettingene er i tråd med de anbefalinger som er gitt i utredningsoppdraget for Klima- og miljødepartementet "Europeiske villreinregioner – en strategisk satsing på villreininfjellet som ressurs for reiselivet" ØF-rapport 05/2015.

Gjennomføring og organisering

Som oppfølging av Regional plan for Hardangervidda er Hardangerviddarådet etablert. Dette har medlemmer fra alle Hardangerviddakommunene (ordfører eller en annen sentral politiker), samt to politikere fra hver fylkeskommune, en representant fra hver av de tre fylkesmennene og leder av villreinnemnda.

I tillegg til Hardangerviddarådet er det etablert et administrativt kontaktutvalg med medlemmer fra de samme instanser. Sekretariatet for Hardangerviddarådet er for tiden lagt til Buskerud fylkeskommune. Denne søknaden sendes derfor herfra.

Dette kartleggingsprosjektet er organisert med en prosjektgruppe som på vegne av Hardangerviddarådet skal lede gjennomføringen. Eva Katrine Ritland Taule i Hordaland

fylkeskommune vil være prosjektansvarlig. Den praktiske karleggingsoppgaven vil bli satt bort til konsulent.

Prosjektgruppa har følgende medlemmer:

Eva Katrine R. Taule, Hordaland fylkeskommune, Regionalavdelinga (prosjektansvarlig)
Eirik Knive, Hordaland fylkeskommune, Kultur- og idrettsavdelinga
Øistein Aasland, Fylkesmannen i Hordaland, Klima- og miljøvern avdelinga
Lars Præstiin, Ulvik kommune
Eva Lill Kvisle, Buskerud fylkeskommune
Line Ramsvik, Hol kommune
Torill Nicolaisen, Vinje Kommune

Oppstart og gjennomføring av dette prosjektet er blitt noe forskjøvet i tid i forhold til opprinnelig tidsplan skissert i handlingsprogrammet 2013-2016.

Prosjektet er omfattende og en økning av rammene for prosjektet vil være svært verdifullt for å sikre en god gjennomføring. I Hardangerviddarådet i mai i år var det derfor enighet om å søke midler fra programmet "Verdiskaping og næringsutvikling i fjellområdene" for å styrke prosjektet.

Kvalitetssikring

Det er prosjektgruppa og prosjektansvarlig som er ansvarlig for at kartlegginga blir gjennomført tilfredsstillende.

Hardangerviddarådet og administrativt kontaktutvalg for Hardangervidda skal holdes orientert om fremdrift og gjennomføring.

Sluttprodukt

Prosjektet skal sammenfattes og presenteres i en sluttrapport med kart.

Kostnader og finansiering

Totalkostnaden er satt til 600.000 kroner pluss egeninnsats fra prosjektgruppa.

Finansiering:

- 300.000 kroner fra programmet "Næringsutvikling og verdiskaping i fjellområdene"
- 300.000 kroner fra Hardangerviddarådet

Tidsplan og milepæler

- Avklare prosjektets økonomi innen utgangen av august 2015

Under forutsetning av en totalramme på 600.000 kroner, vil prosjektet bli gjennomført i henhold til følgende:

- Ferdigstille oppdragsbeskrivelse, lyse ut oppdrag og velge konsulent: september-oktober 2015
- Prosjektperiode: november 2015 – november 2016
- Ferdigstilles fra konsulent: 1. desember 2016.

Prosjektet skal presenteres med statusrapportering på Hardangerviddarådets årlige møte i mai/juni 2016 og det ferdigstilte prosjektet i tilsvarende møte mai/juni 2017.

Spørsmål:

Spørsmål om søknaden kan rettes til Eva Katrine Ritland Taule i Hordaland fylkeskommune Eva.Katrine.Taule@hfk.no eller Ellen Korvald i Buskerud fylkeskommune ellen.korvald@bfk.no.

Dersom søknaden innvilges, skal midlene overføres Buskerud fylkeskommunes bankkonto 2200.07.13523 og merkes Regional plan Hardangervidda – oppfølging: 900380–17155–50078.

Med vennlig hilsen


Kjersti Bærug Hulbakk
Utviklingssjef


Ellen Korvald
Rådgiver

Vedlegg:

Regional plan for Hardangervidda 2011-2025
Handlingsprogram 2013-2016
Statusrapport 2014- Handlingsprogram 2015-2018
Statusrapport 2015- Handlingsprogram 2016-2019

Kopi:

Hordaland fylkeskommune v/Eva Katrine Ritland Taule
Telemark fylkeskommune v/Ole Bjørn Bårnes